品）。自营和代理各类商品及技术的进出

口业务（国家限定企业经营或禁止进出口

9

的商品和技术除外）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

6

苏州市丽

滩商业管

理有限公

司

100
直接持

股100%

商业管理服务及咨询，房屋租赁，房地产

信息咨询服务，商务信息咨询服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）一般项目：建筑材料销

售（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

2、一致行动人

截至本核查意见签署日，一致行动人陶国平不存在控制的企业。

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人及其一致行动人已在《详式权

益变动报告书》中充分披露了控制的核心企业的情况。

（五）信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外持有其他上市公司

5%以上的发行在外的股份情况的核查

经核查，本财务顾问认为，截至本核查意见签署日，信息披露义务人及其

一致行动人除持有江南高纤股份外，未在境内、境外单独或合计持有其他上市

公司5%以上的发行在外的股份。

三、对权益变动目的的核查

（一）对本次权益变动目的的核查

陶国平与陶冶为父子关系，陶国平已不再担任公司的董事、监事和高级管理

人员，由陶冶担任董事长兼总经理。为了平稳过渡和培养新一代接班人，陶冶通

过协议方式向陶国平受让其持有的公司 14.25%的股权及对应全部权益。本次权

益变动将有效地提高上市公司经营管理的决策效率及实现家族传承，满足公司的

未来发展需要，保证公司持续稳定和健康发展。

转让完成后，上市公司的控股股东、实际控制人将由陶国平变更为陶冶。

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人本次权益变动目的未与现行法

律法规要求相违背。

10

（二）对信息披露义务人及其一致行动人在未来12个月内继续增持上市公

司股份或者处置其拥有权益股份计划的核查

截至本核查意见签署日，信息披露义务人及其一致行动人没有在未来12个

月内继续增持或减持上市公司股份的具体计划，若未来发生相关权益变动事项，

信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露

义务及审批程序。

四、对权益变动方式的核查

（一）对本次权益变动基本情况的核查

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人的持股具体情况如下：

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人与上市公司股权控制关

系如下图所示：

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人与上市公司股权控制关

系如下图所示：

股东名称 股份种类
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

陶国平 无限售条件股份 390,792,006 22.57% 144,000,000 8.32%

陶冶 无限售条件股份 126,680,000 7.32% 373,472,006 21.57%

合计 无限售条件股份 517,472,006 29.88% 517,472,006 29.88%

11

（二）对股份变动方式的核查

2023年7月19日，陶国平与信息披露义务人陶冶签署了《股份转让协议》，

信息披露义务人拟通过协议转让方式，受让其父亲陶国平所持有的上市公司

246,792,006股无限售条件流通股，占上市公司总股本的14.25%。

本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司股份 126,680,000 股，占公

司股份总数的 7.32%。上市公司控股股东、实际控制人为陶国平。本次权益变

动后，信息披露义务人直接持有上市公司股份数量为 373,472,006 股，占上市公

司总股本的 21.57%，信息披露义务人陶冶将成为江南高纤的新的控股股东、实

际控制人。

经核查，本财务顾问认为，本次权益变动的方式符合法律法规的规定。

（三）对信息披露人义务人及其一致行动人在上市公司中拥有权益股份的

权利限制情况的核查

经核查，本财务顾问认为，截至本核查意见签署日，信息披露义务人及其

一致行动人在本次权益变动所涉股份不存在质押、查封或冻结等任何权利限制

或被限制转让的情况。

（四）对本次权益变动所涉及的协议主要内容的核查

转让方（甲方）：陶国平

受让方（乙方）：陶冶

1、本次股份转让安排

12

（1）本协议所述之标的股份，指甲方持有的江南高纤共计 246,792,006 股无

限售流通股，占江南高纤当前股份总数的 14.25%。甲方同意将其所持有的上述